
 

1 

PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ       
  

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   

4/2016 

 

 

Vážení spoluobčané 

Je tady jaro a s tím spojený jarní úklid. Podařilo se nám vyjednat tři pracovníky na 
veřejně prospěšné práce, kteří určitě svou prací přispějí ke zkrášlení obce. Mzdové 

prostředky na tyto pracovníky se řeší formou dotace. 
Proběhla akce BESIP v „hasičárně“ za podpory obce a SDH. Mrzí mě slabá účast 
dětí z obce. Mohly se přiučit v oblasti bezpečnosti na komunikacích.  
 
                              

Drahomír Havlík  
starosta 

 

==================================================================== 

 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   

DNE 31. 3. 2016 SE KONALO 
18. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva a dále 3 občané. Celý zápis ze zasedání je                 
k nahlédnutí na OÚ, byl vyvěšen na úřední desce OÚ a trvale jej najdete na 

internetových stránkách obce.  

 
Výběr z jednání:  

 ZO schválilo nákup audiotechniky na KD v částce 13 660 Kč; 

 ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Charita Šternberk 

ve výši 5 000 Kč; 

 ZO schválilo podání žádosti o bezúplatný převod pozemků od 
Pozemkového úřadu do vlastnictví obce; 

 ZO schválilo zřídit internetové připojení do šaten na hřišti; 

 ZO schválilo rozpočet na rok 2016; 

 V rámci diskuze byla mimo jiné řešena tato témata: Ke kořenům – 

Petrovická alej, vyměření pozemků určených k prodeji geodetem, práce 
v obecních lesích, připomínky k Petrovickému zpravodaji. 

-dp- 



 

2 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU HRANIČNÉ PETROVICE                  

V úterý 5. dubna se konalo veřejné projednání návrhu územního plánu Hraničné 

Petrovice. Jednání se zúčastnilo 5 občanů naší obce (z toho 2 zastupitelé, starosta       
a místostarosta). Odborný výklad poskytli Ing. arch. Ivo Motl (zpracovatel územního 
plánu), a Ing. Martina Davidová (referentka stavebního odboru MěÚ Šternberk).  

V rámci jednání 

 bylo upozorněno na drobné úpravy textové části (sjednocení pojmů, 
soulad s mapovou částí); 

 byla vysvětlena tvorba návrhu Územního systému ekologické stability; 

 byla vysvětlena nutnost územní studie pro prostor za kulturním 

domem pro výstavbu rodinných domů (komunikace, sítě a návrh 
parcelizace); 

 byl vznesen dotaz, zda v územním plánu mají být zaneseny i tzv. „černé 

skládky“, zejména kvůli možnosti čerpání dotací na jejich případnou 
likvidaci. Ing. Davidová potvrdila, že pojmenování problému může 

pomoci při jeho řešení a požádala o dodání informací pro tzv. územně 
analytické podklady území.  

Ve lhůtě stanovené zákonem pro podání připomínek nebyly vzneseny žádné 

připomínky – o vydání nového územního plánu tedy rozhodne zastupitelstvo na 
květnovém veřejném zasedání.  

Vydaný územní plán má neomezenou platnost; jedenkrát za 4 roky se bude 

zpracovávat zpráva o jeho využívání. O změnu územního plánu může požádat 
kdokoliv, schvaluje ji zastupitelstvo obce.            

-mbh- 
 
 
  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA – OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – 

ZMĚNY V DOPRAVNÍM ZNAČENÍ ZAČÁTEK/KONEC OBCE 

Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství zveřejňuje záměr 

na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, spočívající                   
v osazení dopravního značení začátku a konce obce. Stávající dopravní značení 
bude přemístěno ve směru do obce Domašov nad Bystřicí o 280 m a ve směru do 

Šternberka o 130 m. Přemístění je odůvodněno zvýšením bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, zejména pohybu chodců v daných úsecích. 

K návrhu mohou být uplatněny písemné připomínky do 18. 5. 2016. 

-informace převzaty z textu veřejné vyhlášky Č.j.: MEST 24895/2016- 

 

 

19. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 28. 4. 2016, 18:00  

Program zasedání: 

1. Zahájení         
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů    
3. Schválení programu jednání    
4. Kontrola plnění usnesení, výkon st. správy  
5. Uzavření VPS s Městem Šternberk – přestupky   



 

3 

6. Uzavření VPS s Městem Šternberk – speciální stavební úřad     
7. Rozpočtová změna     
8. Finanční prostředky na akci dětský den   
9. Finanční prostředky na akci sázení stromů 
10. Finanční prostředky na akci setkání obcí Petrovice 
11. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy,  
    třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním    
    odpadem na území obce Hraničné Petrovice 

12. Výměna funkcí ve výborech obce 
13. Rekonstrukce hasičské zbrojnice + podání žádosti o dotaci 
14. Veterinární ošetření volně pobíhajícího psa 
15. Pozemky 
16. Diskuze, různé 
17. Závěr 
 
 

20. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                              ČTVRTEK 26. 5. 2016, 18:00  

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 5/2016. 

 

 

==================================================================== 

   

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

27.4. 19:00 Polib tetičku s J. Čenským, P. Novým a M. Pleštilovou Kulturní dům Šternberk 

28.4. 18:00 Přednáška Hany Bednářové – Nepál Expozice času Šternberk 

29.4. 19:30 Jak básníci čekají na zázrak Kino Moravský Beroun 

30.4. 17:00 Pálení čarodějnic a kácení máje Jívová 

30.4. 17:00 Jarní setkání žen KD Hraničné Petrovice 

30.4. 14:00 Pálení čarodějnic, stavění máje Domašov nad Bystřicí 

30.4. 16:30 2. Domašovský slet a čarodějnický orientační běh Domašov u Šternberka 

30.4. 8:30 Bělkovický kros – 8. ročník Bělkovické údolí – Podskalí 

30.4. 14:30 Otevření parku, výstava historických fotografií Kostel Povýšení sv. Kříže, Mor. Beroun 

30.4. 15:00 Rej čarodějnic a čarodějů Park na Křížovém vrchu, Mor. Beroun 

1.5. 14:00 Májové oslavy a Stavění májky Moravský Beroun 

4.5. 15:00-17:30 Výstava výrobků patchwork (prodejní) VVC Moravský Beroun 

4.5. 17:00 Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Šternberk Kulturní dům Šternberk 

5.5. 17:00 Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Šternberk Kulturní dům Šternberk 

4.5. 9:00-13:00 Výstava výrobků patchwork (prodejní) VVC Moravský Beroun 

6.5. 19:30 Jak se zbavit nevěsty Kino Moravský Beroun 

7.5. 10:00 Hášův běh do vrchu Křížový vrch, Moravský Beroun 

8.5.  9:30 Vzpomínkový akt na hřbitově – Den vítězství Městský hřbitov Šternberk 

8.5. 14:00 Kniha džunglí Kino Moravský Beroun 

13.5. 19:30 Captain America: občanská válka Kino Moravský Beroun 

13.5. 11:00 Setkání spolužáků ZDŠ U Podjezdu Domašov n.B. 

14.5.  Malí Indiáni Skautské centrum Domašov n.B. 

17.5. 16:30 Teorie tygra Kino Moravský Beroun 

20.5. 19:30 Návštěvníci 3: revoluce Kino Moravský Beroun 

21.5. 9:30 Hec kolo Starý mlýn, Moravský Beroun 

27.5. 19:30 X-man: Apokalypsa Kino Moravský Beroun 

28.5.  Kácení máje Domašov nad Bystřicí 

29.5. 14:00 Angry Birds ve filmu Kino Moravský Beroun 

 
         -nn- 

 

==================================================================== 

 



 

4 

CCCOOO   SSSEEE   DDDĚĚĚLLLOOO   AAA   DDDÍÍÍTTT   BBBUUUDDDEEE………   

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ HASIČSKÉ ZBROJNICE 
DOPRAVNÍ VÝCHOVA DĚTÍ I DOSPĚLÝCH                   

V sobotu 9. dubna proběhl v hasičské zbrojnici den otevřených dveří, který byl 
spojený s dopravní výchovou dětí a dospělých. Akce proběhla ve spolupráci 

s BESIPem a byla rozdělena na dvě části. První se uskutečnila po prohlídce 
hasičské zbrojnice a projížďce v hasičském autě přímo v prostorách zbrojnice a byla 

zaměřena zejména na dětskou část návštěvníků. Koordinátor BESIP pro Olomoucký 
kraj Ing. Miroslav Charouz seznámil děti i jejich doprovod s tím, jak se na silnici 
chovat a na co si dávat pozor. Všichni přítomní obdrželi dáreček v podobě reflexní 

pásky, děti dostaly za aktivitu bločky, odrazky na kolo a jiné drobnosti. Druhá část 
byla pro dospělé, a proto byla přesunuta do místní hospody. Koordinátor seznámil 
přítomné s novinkami v pravidlech provozu na pozemních komunikacích                         

a zodpověděl dotazy, které mu byly kladeny. Děkujeme panu Charouzovi za 
užitečné rady a informace a také všem, kteří se na akci dostavili.  

-SDH Hraničné Petrovice- 

 

 

 
 

SSrrddeeččnněě  zzvveemmee  vvššeecchhnnyy  žžeennyy,,  sslleeččnnyy,,  hhoollkkyy,,  mmaammiinnkkyy,,  bbaabbiiččkkyy,,  tteettyy……    

JJaarrnníí  sseettkkáánníí  žžeenn  
ssoobboottaa  3300..  44..  22001166,,  1177::0000  hhooddiinn,,  kkuullttuurrnníí  ddůůmm  HHrraanniiččnnéé  PPeettrroovviiccee  

 

Kromě společného posezení a povykládání se můžete těšit na: 
 

Tvoření – kytičky z organzy 

Jarní barvy necháme rozehrát při tvoření s organzou – z lehounkých 

kytiček pak můžete udělat ozdobu do vlasů, brož, náušnice i netradiční 

dekoraci do bytu. Veškerý materiál bude k dispozici. 
 

Pohoštění – společná ochutnávka z jarní kuchyně 

Jídla s jarní zeleninou a bylinkami, detoxikační kůry, recepty proti jarnímu 

nachlazení, první bylinkové sirupy a medy, naklíčená semínka... – to vše jsou 

témata jarní ochutnávky. Recepty můžete dodat do pátku 29. 4. Magdě 

Bábkové (osobně, do krabičky v obchodu, nebo na e-mail: 

petrovicky.zpravodaj@centrum.cz) – budou vytištěné a namnožené 

k dispozici na Setkání žen pro všechny účastnice. 
 

Společné tancování, při kterém není potřeba partnera 

Staré anglické a americké řadové tance pro trochu pohybu a legrace… 
 

  

  



 

5 

SSSPPPOOORRRTTT   

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDY MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ A PŘEHLED VÝSLEDKŮ 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ DATUM HODINA DEN VÝSLEDEK 

15 TJ Dalov Hraničné Petrovice 27. 3. 15:00 so 0 : 3 

16 Hraničné Petrovice Sokol Slavonín B 2. 4. 15:30 so 5 : 8 

17 Hvězda Město Libavá Hraničné Petrovice 9. 4. 15:00 so 0 : 3 

18 Hraničné Petrovice FC Drahlov B 16. 4. 16:00 so 3 : 2 

19 VOLNO 

20 Sokol Horní Loděnice Hraničné Petrovice 30. 4. 15:00 so  

21 Hraničné Petrovice SK Chválkovice B 7. 5. 16:30 so  

22 SK Grygov Hraničné Petrovice 14. 5. 16:30 so  

23 Hraničné Petrovice Sokol Jívová 21. 5. 16:30 so  

24 TJ Tršice Hraničné Petrovice 28. 5. 16:30 so  

25 Hraničné Petrovice FK Huzová 4. 6. 16:30 so  

26 FC Sigma Hodolany Hraničné Petrovice 12. 6. 16:30 ne  

        Výsledky převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 
 

ODEHRANÉ ZÁPASY 

Hraničné Petrovice : Slavonín B – 5:8 

Ze začátku jsme hráli velice ostýchavě a soupeř toho náležitě využil. Nálada i náš 
výkon se zlepšily až po vyrovnání, kdy začal urputný boj. Vedení se přesouvalo ze 
soupeře na nás, z nás na soupeře až se hra na chvíli zastavila u stavu 5:5. Čekal 

jsem, že mužstvo bude pokračovat ve hře, jako dosud, ale po udělení červené karty 
a vyloučení jednoho z obránců, byl manšaft oslaben. Proto také zápas skončil 
takovýmto výsledkem. Přesto děkuji hráčům za bojovnost. 

Libavá : Hraničné Petrovice – 0:3 

Tento zápas byl v naší režii už od první branky a lépe dopadnout nemohl. 

Hraničné Petrovice : Drahlov B – 3:2 

Utkání s Drahlovem už tak lehké nebylo. Naši hráči se snažili ze všech sil, ale 
nebylo to nic platné. Po prvním soupeřově gólu přišlo v 34. minutě vyrovnání                   

a následně jsme dokonce vedli při skóre 3:1. Ke konci zápasu ale soupeř zabojoval 
a tak byl konečný výsledek 3:2. 

-ks- 

BIZONI – HRÁČI TJ HRANIČNÉ PETROVICE 

Zdeněk Mikš 

Podílel se na vytvoření fotbalového zázemí v naší obci. Byl naším prvním 
brankářem, na kterého se dalo vždy spolehnout. Hraní ale nechal a stal se 

pokladníkem klubu, později jeho předsedou. Tuto funkci vykonával svědomitě po 
dlouhou dobu a přes všechna příkoří, které klub zažíval, se nikdy nevzdal                        

a neodstoupil. 

Ze starší generace jsme u fotbalu zůstali jen tři (já, Zdeněk a Honza Opichal st.)                
a doufám, že vydržíme i nadále. Také jsem Zdeňkovi řekl: „Dokud budu já, budeš 

muset i ty!“ A děkuji mu, že se mnou zůstal tak dlouho.  

-ks- 



 

6 

KE KOŘENŮM – PETROVICKÁ ALEJ 
S radostí Vám představujeme Vaši Petrovickou alej 

 

 
 
Kořeny 38 stromů již mají své „doma“ v půdě naší obce. Devětadvacet z nich má                
i svého patrona – to znamená, že na zakoupení sazenice někdo přispěl a zároveň 

strom někomu věnoval – nejčastěji své rodině, dětem, vnoučatům, rodičům. Svůj 
strom mají i hasiči (lípu), farníci našeho kostela (javor) a jeden javor byl věnován 
obcí „všem bývalým občanům“.  

 

 



 

7 

 
 

Na společném sázení se v sobotu 23. dubna sešlo přes 40 lidí od mrňat po seniory   
a každý z nich odvedl kus práce na společném úctyhodném díle. Za vesnicí teď 

máme základ přes 250 m dlouhého stromořadí. Stromy budou zanedlouho 
doplněny i výsadbou keřů. Do krajiny se nám tak podařilo vrátit něco, co pro ni 
bylo dříve typické – stromy a keře, které lidem dávají v létě stín a v zimě ukazují 

cestu a chrání vesnici před větrem. V sobotu to bylo čtvrt kilometru práce, ale                   
i radosti ze setkání, hrdosti na společné dílo a během sázení často zaznívala slova 
„nádherné místo“, která nebyla věnována jen aleji…  

 
Děkujeme všem, kteří projekt podpořili a pomohli s jeho uskutečněním. 

 

 
 

Na „obecní“ strom za pietou si lopatku hlíny hodil skoro každý. 
 



 

8 

 
 

         Správně upravit velikost díry…                            … nachystat strom…                  … vysvobodit kořeny z drátěného balu… 

 

 
 

             … dobře strom usadit…                                  … pečlivě zaměřit…                                   … hlínu dobře udusat… 
 

 
 

         … a zatlouct kolem kůly, které teď budou několik let stromy chránit před vyvrácením větrem a zabezpečí rovný růst. 
 

-mbh- 



 

9 

JJJEEENNN   TTTAAAKKK   

HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 5. 

I v novověku bylo území naší obce součástí šternberského panství. Ludmila, 
nejstarší dcera Jiřího z Kravař a Strážnice, ho přinesla jako věno nejprve 

Albrechtovi z Postupic a po jeho smrti svému druhému manželovi Janovi Berkovi              
z Dubé a Lipé. Roku 1502 přešlo celé panství na jejich syna Václava Berku. Po 
Václavu Berkovi pak držbu rodového majetku převzal syn Ladislav, a dále v roce 

1544, jako poslední z rodu Berků z Dubé a Lipé, jeho syn Jan Václav. V té době, 
konkrétně v letech 1535 až 1560, byla obec Petrovice spravována Domašovem nad 

Bystřicí (Domstadtl) a kněžím z Domašova občané pravděpodobně odváděli 
naturálie. Po smrti Jana Václava získala panství jeho jediná dcera Kateřina, která 
ho v roce 1572 připsala svému manželovi Karlovi, vévodovi z Münsterberka. Tím 

zároveň skončily poměrně rozsáhlé náboženské svobody, které Karel jako horlivý 
luterán dále netoleroval. Jeho snahou bylo zavést na celém panství jednotnou 
protestantskou víru, což se mu v případě Petrovic zcela podařilo. Roku 1624 je 

petrovský, tehdy ještě dřevěný, kostel uváděn jako pobočka farnosti Moravského 
Berouna (Bärn). Od roku 1619, kdy získali panství jako dědictví Jindřich Václav                

a Karel Bedřich z Münsterberka, dojížděli do Petrovic sloužit bohoslužby kaplani 
z Domašova nad Bystřicí, to se dělo až do roku 1787. V období Třicetileté války 
(1618–1648) došlo zejména ve Šternberku k postupné národnostní výměně 

obyvatelstva, kdy česky mluvící měšťané byli  vytlačováni německými. Krajem 
v souvislosti s válkou opakovaně prošly morové epidemie. V průběhu druhé 

poloviny 17. století byla již kromě Šternberka zcela poněmčena i řada obcí 
šternebrského panství, zejména v prostoru na sever až východ od města.  

Po zakoupení šternberského panství knížaty z Liechtensteinu v roce 1695 začalo 
období postupného hospodářského rozmachu, který trval po celé 18. století. V této 
době se na Šternbersku začalo rozšiřovat tkalcovství, kterému se zde nebývale 
dařilo díky příhodným klimatickým podmínkám pro růst lnu na celém území 

Nízkého Jeseníku. Vesnice odkázané pouze na obdělávání nevýnosné horské půdy 
se najednou staly důležitými prvky pomalu nastupující výroby a průmyslu. Došlo             

k rozvoji domácí tkalcovské výroby, která vyvrcholila ve Šternberku v roce 1790, 
kdy byla založena první tovární tkalcovna Norberta Langera.  
V samotných Petrovicích bylo pěstování lnu pro obec natolik důležité, že se tato 

tématika ocitla ve znaku obce. Ten znázorňuje hrotek nebo-li radlici, nejdůležitější 
část oradla, které se používalo při mýcení lesů i následném obdělávávní půdy. Je 
ověnčen snítkami lnu s tenkými lístky a kulovitými plody. S tímto znakem se 

setkáváte na titulní straně našeho zpravodaje. 
 

V polovině 18. století, v období prusko-rakouských válek, se nedaleko odehrála 
významná vítězná bitva slavného generála Ernsta Gideona Laudona. Šlo o bitvu                  
u Domašova (30. června 1758), ve které napadl obří pruský transport zásob 

směřující do obléhané Olomouce a svým vítězstvím napomohl k ukončení pruské 
blokády. Okolní kraj však byl pruskými vojsky zcela zplundrován a navíc se                    

19. 6. 1764 přes Petrovice přehnala prudká bouře, která zničila celou úrodu. Starý 
dřevěný kostel v Petrovicích byl roku 1767 pro nebezpečí zřícení uzavřen a následně 
zbořen. Ještě téhož roku bylo rozhodnuto o stavbě nového kostela.  V té době však 

byla celá obec v zoufalém stavu a nebyla schopna náklady na novostavbu pokrýt. 
Byla proto napsána žádost na liechtensteinského knížete Antona Giese von Bärn                
v souvislosti s požadavkem na příspěvek pro stavbu nového kostela, které bylo 

https://cs.wikipedia.org/wiki/1790


 

10 

vyhověno, a tak již v roce 1768 byla započata hrubá stavba, která byla dokončena 

ještě téhož roku. Celá stavba i s vnitřním vybavením byla dokončena o šest let 
později, roku 1774, kdy došlo i k vysvěcení nového kostela. V roce 1785 podala 

obec žádost o převzetí patronátu nad kostelem. Téhož roku byl založen Náboženský 
fond. Kolem roku 1798 vznikají Hraničné Petrovice sloučením obce Petrovice 
s nedalekou obcí Hraničná, německou většinou je ale nová obec stále nazývána 

pouze „Petersdorf“.  
-mk, mbh- 

 

XXIII. ROČNÍK BÍLÉHO KAMENE ® 

Vojenský újezd Libavá se opět otevře cyklistům a turistům v neděli 1. května 2016 
na oblíbené akci Bílý kámen®. V tomto roce se chystá řada změn a novinek. Hned 
první je v názvu – jistě jste si všimli malého písmene ®. Bílý Kámen® je nyní 

registrovanou obchodní známkou a tedy jedinečnou akcí. Do civilního prostoru se 
uvolnilo území v okolí obcí Města Libavá, Luboměře, Kozlova, Slavkova a údolí řeky 
Bystřice. Samotný vojenský prostor se tudíž zmenšil, avšak zákaz vstupu na toto 

území se naopak ještě více zpřísnil. Tato akce se tak stane jedinou příležitostí 
navštívit vojenský prostor. Během celé akce je povinná cyklistická helma a taktéž 

platí zákaz fotografování a natáčení videí. Je připravena nová trasa, která spojí 
vlakovou zastávku Hlubočky přímo s vojenskou magistrálou. Letos se na akci Bílý 
kámen® můžete dostat těmito otevřenými vstupy: 1. Hlubočky sjezdovka – Ski 

areál; 2. Mrsklesy; 3. Daskabát; 4. Velký Újezd; 5. 200m severně od Kozlova 
směrem k prameni Odry; 6. Zelený kříže nad Kozlovem; 7. Kovářov; 8. Nové 

Oldřůvky; 9. za Městem Libavá směrem ke Smilovu; 10. zastávka ČD Smilov ve 
směru na Velkou Střelnou.  
Letošní specialitou je doprovodná akce na prameni řeky Odry. Jiří Glonek mladší, 

Petr Dobeš a Jan Losík, autoři publikace Pramen řeky Odry, pokřtí svou knihu a za 
spolupráce Vojenských lesů a statků zde zasadí památný strom. Začátek bude ve 
14:00. Knihu bude možné zakoupit na místě, její cena nepřesáhne částku 100 Kč.  

Bílý kámen® bude tradičně otevřen od 7:00 do 16:00. Cena akce Bílý kámen® je          
30 Kč za osobu. Děti do 10-ti let mají vstup zdarma. Děti do 15-ti let musí být                  

v doprovodu rodičů nebo odpovědných osob. Bližší informace najdete na webu 
www.akcebilykamen.cz, nebo na telefonním čísle hlavního pořadatele 777 169 510. 
 

-dp- 

==================================================================== 

   

CCCOOO   JJJEEE   ŠŠŠEEEPPPTTTEEEMMM,,,   TTTOOO   JJJEEE   ČČČEEERRRTTTEEEMMM   

 

„ … někde kolem pily nebo přímo v jejím areálu je skládka, je to na internetu… “ 

Bod s označením „Skládka Hraničné Petrovice“ v areálu pily je vyznačen na mapě 
Národní inventarizace kontaminovaných míst http://kontaminace.cenia.cz/, kterou 
v listopadu 2010 zpracovala CENIA, česká informační agentura životního prostředí, 

organizace Ministerstva životního prostředí ČR. O přezkoumání byl požádán odbor 
životního prostředí Městského úřadu Šternberk, který dále dotazoval přímo 

agenturu CENIA. Dle sdělení vedoucího odboru životního prostředí je v Hraničných 
Petrovicích evidováno jedno kontaminované místo, a to skládka na parcele č. 1312 
(tzv. zgarb – pozn. red.). Ke špatnému zanesení v mapě došlo pravděpodobně při 

převodu ze starších mapových podkladů.                                                             

-mbh- 

http://kontaminace.cenia.cz/


 

11 

 

HHHAAASSSIIIČČČIII   IIINNNFFFOOORRRMMMUUUJJJÍÍÍ   

 
 

SBĚR KOL PRO AFRIKU V OLOMOUCI 

Pokud máte doma starší kolo, které už nechcete, ale uvítali byste, 
kdyby posloužilo dobré věci, můžete ho v pátek 29. dubna od 16:00 
do 20:00 odevzdat ve dvoře stanice Hasičského záchranného sboru 

v Olomouci  (Schweitzerova 91), kde proběhne v Olomouci první sběr 
kol pro Afriku. Charitativní společnost Kola pro Afriku je odváží 

školákům do Gambie a ochráncům přírody v Kamerunu. 
Pro občany Hraničných Petrovic nabízíme možnost předat jízdní kola v naší 
zbrojnici a to ve středu 27. dubna 2016 v době od 18:00 do 19:00, nebo po 

předchozí domluvě na tel. čísle 724 160 106 kdykoliv do 27. 4. 2016. Do sbírky 
můžete také darovat použité lékárničky.   

 

RECYKLUJTE S HASIČI 

Stále pokračuje akce Recyklujte s hasiči. Přinést 

můžete – ledničky, pračky, sporáky, vysavače, 
žehličky, vrtačky, brusky, televize, monitory, 

rádia, počítače, mobily apod. Zdarma lze převzít 
pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení. Vše 
můžete odevzdávat ve zbrojnici a to každý 

poslední pátek v měsíci od 18:00 do 18:30 nebo 
po předchozí domluvě na tel. čísle 724 160 106. 

 

 

14. SETKÁNÍ HASIČŮ PETROVIC ČESKÉ REPUBLIKY 

Ve dnech 23. 4. až 24. 4. 2016 proběhlo 14. setkání hasičů Petrovic České 

republiky, kterého se účastnili i členové našeho sboru. V letošním roce se 
pořadatelství ujali bratři hasiči z Petrovic u Rakovníka. 

 

 

HASIČSKÝ STROM 

Připojili jsme se ke komunitnímu projektu Ke kořenům – Petrovická alej. Jako náš 
„hasičský strom“ jsme si vybrali lípu srdčitou. Vzhledem k účasti na zmiňovaném 

srazu jsme se nemohli zúčastnit sobotní výsadby. Náhradní termín nebyl umožněn. 
 
 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ – 11. KVĚTNA 2016 

Při příležitosti Českého dne proti rakovině budou ve středu 11. května zástupci 
hasičů v obci prodávat kytičky s růžovou stuhou. V tento den bude možné kytičku 

zakoupit také v kanceláři obecního úřadu od 13:00 do 17:00 hodin. Jedná se                  
o veřejnou sbírku Ligy proti rakovině Praha, jejímž je SH ČMS partnerem. 
Zakoupením kytičky za minimální cenu 20 Kč, darem na sbírkový účet či odesláním 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi_5-zhm7bLAhXGuRQKHWfLAogQjRwIBw&url=http://racihrad2015.wgz.cz/&psig=AFQjCNGwsjq_rtrB0pL54k2bXGz2Z2-WXg&ust=1457702617898766


 

12 

DMS umožníte Lize proti rakovině Praha plnit své poslání: šířit nádorovou 

prevenci, zlepšovat kvalitu života onkologických pacientů, podporovat 
onkologický výzkum a přispívat k vybavenosti onkologických pracovišť. Za 

podporu předem moc děkujeme. 
 

-SDH- 
 

==================================================================== 

 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

SETKÁNÍ SPOLUŽÁKŮ ZDŠ DOMAŠOV NAD BYSTŘICÍ 

V pátek 13. května se uskuteční 10. setkání spolužáků ZDŠ. Akce se koná 
v Hostinci U Podjezdu a začíná v 11 hod. Účast je potřeba potvrdit na tel. číslech 

731955844, 585036021, 5850365 nebo 604621114 nejpozději do 9. května. Později 
přihlášeným nebude možné zajistit občerstvení. Účastnický poplatek činí 200 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 23. 5. 2016. Uzávěrka příspěvků je ve středu 18. 5. 2016. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. 

 

Použité zkratky jmen autorů příspěvků:  
-mbh- Magda Bábková Hrochová, -dp- Dana Procházková, -nn- Nikol Nodžáková, -ks- Květoslav 

Schmidt, -mk- Michaela Kouřilová 
 

 

 

 

 

 

 

 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 4/2016 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice  

redakce: Magda Bábková Hrochová, Květoslav Schmidt, Nikol Nodžáková 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.739991799 

toto číslo vychází 25. 4. 2016 

https://www.denprotirakovine.cz/

